
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2020/201053]
28 AUGUSTUS 2018. — Ministerieel besluit nr. h/c.12.8.654 tot aanwijzing van de

wateroppervlakte gevormd door het meer van Neufchâteau als watervlak

De Minister van Landbouw, Natuur, Landelijke Aangelegenheden, Toerisme en Erfgoed, afgevaardigd bij
de Grote Regio,

Gelet op de wet van 12 juli 1973 inzake natuurbehoud, de artikelen 58ter en 58quater, ingevoegd bij het decreet van
21 april 1994;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 19 maart 2009 tot regeling van het verkeer op en in de waterlopen,
artikel 7;

Gelet op de aanvraag ingediend op 7 juni 2018 door het gemeentecollege van Neufchâteau dat om machtiging
verzoekt voor de aanwijzing van het watervlak;

Gelet op het gunstig advies van het Departement Natuur en Bossen, gegeven op 23 mei 2018,

Besluit :

Artikel 1. In de zin van dit besluit dient te worden verstaan onder :

1o bevoegde overheid: de Minister(s) bevoegd voor de onbevaarbare waterlopen en het natuurbehoud of zijn (hun)
afgevaardigde;

2o afgevaardigde van de bevoegde overheid : de directeur van de Directie Onbevaarbare Waterlopen bevoegd voor
de waterlopen, Avenue Prince de Liège, 7 te 5100 Jambes.

Art. 2. Het meer van Neufchâteau, gelegen op het grondgebied van Neufchâteau, wordt aangewezen als
watervlak in de zin van het besluit van 19 maart 2009 tot regeling van het verkeer op en in de waterlopen.

Art. 3. Enkel de volgende vaartuigen mogen op het watervlak varen :

- kajaks, vissersbootjes, kano’s en opblaasbare vaartuigen ontworpen om maximaal 6 personen te vervoeren;

- waterfietsen en elektrische motorbootjes.

Het maximum aantal vaartuigen die tegelijkertijd op het meer kunnen varen, wordt vastgesteld op 25. De zwem-
en kanoruimtes zijn op het bijgevoegde plan afgebakend.

Art. 4. Het verkeer op het watervlak is alleen toegestaan van 9.30 uur tot 18.00 uur voor de periode tussen
15 april en 30 oktober.

Uitzondering wordt gemaakt op de eerste zaterdag van juni en tijdens openbaar aangekondigde officiële
viswedstrijden, waar het verkeer van de vaartuigen strikt verboden is.

Art. 5. De in- en ontscheping van de in artikel 3 bedoelde vaartuigen is alleen toegestaan in de twee gebieden die
op het bijgevoegde plan zijn aangegeven.

Art. 6. Deze aanwijzing wordt voor een periode van 5 jaar vanaf de inwerkingtreding van dit besluit verleend.

Art. 7. Elke verlengingsaanvraag moet ten minste zes maanden voor het verstrijken van de geldigheidsduur van
deze machtiging per aangetekende brief worden ingediend bij de Minister die bevoegd is voor onbevaarbare
waterlopen.

Art. 8. De machtiging kan te allen tijde door de bevoegde autoriteit worden ingetrokken:

1o om redenen van openbaar nut, met name in het geval van bestrijding van overstromingen, om redenen van
natuurbehoud of veiligheid, zonder dat de aanvrager uit dien hoofde aanspraak kan maken op een vergoeding;

2o in geval van niet-naleving van één van de clausules van deze machtiging, zoals blijkt uit een door de bevoegde
personeelsleden opgesteld verslag.

De intrekking van de machtiging wordt per brief die een vaste datum aan de verzending verleent, aan de
aanvrager meegedeeld.

Art. 9. Deze aanwijzing wordt alleen afgegeven met betrekking tot de wetgeving inzake onbevaarbare waterlopen
en natuurbehoud. Ze laat de burgerlijke aansprakelijkheid van de aanvrager onverlet en stelt hem niet vrij van het
verkrijgen van andere machtigingen die eventueel nodig kunnen zijn voor de inrichting van het watervlak, met name

14470 BELGISCH STAATSBLAD — 09.03.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
9-
03
-2
02
0



wat betreft de machtigingen die vereist zijn op grond van de wetgeving inzake ruimtelijke ordening, ongezonde
inrichtingen en bescherming van het water tegen verontreiniging.

Art. 10. Deze aanwijzing wijzigt op geen enkele wijze de reeds bestaande rechtstoestand met betrekking tot de
eigendom van de bedding van de waterloop, de oevers of het stromend water, noch met betrekking tot de rechten die
daaruit voortvloeien.

Art. 11. Van dit besluit wordt kennis gegeven aan :

1o de betrokken gemeente;

2o het Departement Natuur en Bossen;

3o het territoriaal betrokken district van de Directie Waterlopen.

Art. 12. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad bekendgemaakt wordt.

Art. 13. Het bijgevoegde plan maakt volledig deel uit van dit besluit.

Namen, 28 augustus 2018.

R. COLLIN

Dat plan ligt ter inzage bij de Directie Onbevaarbare Waterlopen van het Departement Ontwikkeling, Landelijke
Aangelegenheden, Waterlopen en Dierenwelzijn van het Directoraat-generaal Landbouw, Natuurlijke Hulpbronnen en
Leefmilieu van de Waalse Overheidsdienst, Avenue Prince de Liège 7 te 5100 Jambes.

*

14471BELGISCH STAATSBLAD — 09.03.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
9-
03
-2
02
0


